



# Enestående boksamling til Norsk Oljemuseum

Eldbjørg Vaage

Biblioteket ved Norsk Oljemuseum er resultatet av et innkjøps- og innsamlingsarbeid som startet ved etableringen av museet i 1980. Bok- og dokumentsamlingen består av bøker, småskrifter og årbøker, til sammen godt og vel 3000 titler. I fjor høst fikk denne samlingen et betydelig løft i og med at museet overtok boksamlingen til Morten Sæbø.

Morten Sæbø var en erfaren oljearbeider som begynte å arbeide i industrien allerede på slutten av 1970-tallet. For et par år siden ble han rammet av kreft, og like etter jul kom det triste budskapet om at Morten Sæbø var død, bare 45 år gammel.

Norsk Oljemuseum er svært glade for at Morten Sæbø valgte å plassere sin store og enestående boksamling på museet. Den er uvanlig innholdsrik, den består både av teknisk litteratur og oljehistorie. Enkelte av bøkene er svært sjeldne, men det mest bemerkelses-

verdige med samlingen er at den er så komplett.

Morten Sæbø var en av veteranene i norsk oljeindustri. Han var utdannet boreingeniør og blant de aller første norske borelederne

på norsk sokkel. Internasjonal erfaring fikk han i Vest-Afrika, Russland og den meksikanske Gulf. I Nordsjøen var han blant annet om bord på Treasure Saga, den første norske riggen med fullt norsk mannskap. En av de siste jobbene han var med på i 1999, var planleggingen av Gjallarbrønnen

utenfor midt-Norge på 1.500 meters dyp.

Interessen for oljehistorie kom tidlig på 1990-tallet. Morten Sæbø var alltid historisk interessert, ikke minst var han opptatt av lokalhistorie. Men det var en annonse om oljefrimerker i det internasjonale oljetidsskriftet World Oil som trakk oppmerksomheten hans mot olje-



historie. Denne annonsen resulterte i at han meldte seg inn i Petroleum Philatelic Society International. Her var det mange engasjerte medlemmer som utvekslet frimerker, gamle brev og historier. Interessen for historien bak frimerkene var en naturlig konsekvens av alt han lærte gjennom filatelistforeningen. En interesse som altså resulterte i en sjelden omfattende samling av oljereelatert litteratur på flere hundre bind.

Historie er systematisert erfaring, mente Sæbø. Hans erfaring var at

«for å få en ny ide, les en gammel bok». Det viser seg, hevdet han, at etter 150 års oljevirkosomhet er det slik at mange tanker og ideer, politiske som tekniske, på et eller annet tidspunkt er diskutert eller gjennomført tidligere.

Boksamlingen etter Morten Sæbø er nå på plass på Norsk Oljemuseum. Neste skritt er å registrere og katalogisere. For Morten Sæbø var det et viktig poeng å beholde samlingen komplett. Nettopp derfor valgte han å overlate ansvaret for den til Norsk Oljemuseum.